
Na temelju članka 23. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Agronomskog fakulteta, Fakultetsko vijeće je na 9. 
redovitoj sjednici u akademskoj godini 2021./2022., održanoj 7. lipnja 2022. donijelo 

PRAVILNIK O DODJELI SREDSTAVA ZA POTICANJE PRIJAVE MEĐUNARODNIH PROJEKATA I 
NACIONALNIH PROJEKATA S MEĐUNARODNIM PARTNERIMA 

Opće odredbe 

Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom se utvrđuje način dodjele i korištenje novčanih sredstava za poticanje prijave 
međunarodnih projekata i nacionalnih projekata s međunarodnim partnerima (u daljnjem tekstu : 
sredstva) iz izdvajanja za međunarodnu suradnju Sveučilišta u Zagrebu Agronomskog Fakulteta (u 
daljnjem tekstu : Fakultet), te prava i obveze korisnika tih sredstava. 

(2) Sredstvima upravlja nadležni prodekan uz suglasnost dekana, a uz prethodno razmatranje na 
Odboru za međunarodnu suradnju (u daljnjem tekstu : Odbor). Administrativni dio obavlja Ured za 
međunarodne odnose (u daljnjem tekstu: UMO). 

(3) Iznos sredstava za svaku kalendarsku godinu će odrediti Odbor početkom godine na temelju 
raspoloživih sredstava koja se izdvajaju za međunarodnu suradnju, a najviše u iznosu do 12 % ukupnih 
sredstava izdvojenih za međunarodnu suradnju . 

(4) Neutrošena sredstva Odbor može prenamijeniti za druge potrebe međunarodne suradnje vezano uz 
poticanje prijave međunarodnih projekta i nacionalnih projekata s međunarodnim partnerima ili prenijeti 
za korištenje za istu svrhu za iduću kalendarsku godinu. O prenamjeni i prenošenju sredstava odlučuje 
nadležni prodekan uz suglasnost dekana. 

(5) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski 
rod . 

Kriteriji 

Članak 2. 

(1) Prijaviti se mogu zaposlenici Fakulteta koji imaju minimalan stupanj obrazovanja doktor znanosti. 

(2) Sredstva se odobravaju u svrhu izrade projektnog prijedloga znanstveno-istraživačkih, nastavnih i 
strukturnih projekata koji su financirani međunarodnim sredstvima ili nacionalnim sredstvima u 
projektnim prijedlozima u koje su uključeni međunarodni suradnici. 

(3) Zahtjev za dodjelom sredstava prijavljuje se nakon prijave projektnog prijedloga na predviđeni poziv 
pri čemu projekt mora biti prijavljen u evidenciji međunarodne suradnje u UMO. 

(4) Po projektnom prijedlogu može se financirati samo jedna aktivnost. 

(5) Aktivnosti za koje se može tražiti dodjela sredstava su: 

1. Sudjelovanje zaposlenika Fakulteta na sastancima projektnih konzorcija 
2. Organizacija sastanka projektnog konzorcija na Fakultetu. 

(6) Zahtjev za dodjelom sredstava se može podnijeti i za druge aktivnosti vezane uz izradu projektnog 
prijedloga (prijevodi, lekture, dozvole nadležnih tijela, tisak, kotizacije i sl.) . Odluku donosi Odbor ovisno 
o iznosu neutrošenih sredstava preostalih nakon aktivnosti iz stavka 5. ovoga članka te na temelju 
važnosti aktivnosti potrebnih za prijavu i poticanje projekata. 



Natječaj 

Članak 3. 

(1) Natječaj za dodjelu sredstava raspisuje Odbor dva puta tijekom kalendarske godine pri čemu se na 
svaki natječaj mogu prijaviti aktivnosti provedene u šestomjesečnom razdoblju prije roka za prijavu . 

(2) Za aktivnost Sudjelovanje zaposlenika Fakulteta na sastancima projektnih konzorcija odobravaju se 
troškovi prijevoza, dnevnica i smještaja za jednog zaposlenika (voditelja projektnog tima na Fakultetu) 
u trajanju od najviše 5 dana (4 noćenja i 5 dnevnica) . Maksimalan dnevni iznos smještaja odredit će se 
svake godine. Prilikom prijave na natječaj prilaže se: 

1. Prijavni obrazac za ovu aktivnost priložen natječaju 
2. Preslika zatvorenog putnog naloga (sa svim prilozima) ili preslike računa . 

(3) Za aktivnost Organizacija sastanka projektnog konzorcija na Fakultetu odobravaju se troškovi 
dnevnica i smještaja za 2 voditelja projektnog tima s različitih institucija i različitih zemalja u trajanju od 
najviše 5 dana (4 noćenja i 5 dnevnica). Maksimalan dnevni iznos smještaja odredit će se svake godine. 
Prilikom prijave na natječaj prilaže se: 

1. Prijavni obrazac za ovu aktivnost priložen natječaju 
2. CV inozemnog/ih partnera 
3. Preslikate zatvorenog/ih putnog/ih naloga (sa svim prilozima) ili preslike računa . 

Odluka o dodjeli sredstava i isplata 

Članak 4. 

(1) Odluku o dodjeli sredstava pojedinih zahtjeva Odbor donosi na temelju pojedinačnog razmatranja 
svih pristiglih zahtjeva. 

(2) Ovisno o broju i vrsti prijava, Odbor zadržava pravo povećanja ukupnih sredstava u maksimalnom 
iznosu od 20% predviđenih sredstava za godinu u kojoj se provodi natječaj. 

(3) Zaposlenici kojima je odobren zahtjev za dodjelu sredstava dobit će pisanu odluku Odbora. 

(4) Povrat sredstava će se izvršiti na mjesto troška navedenog u preslici putnog naloga ili računa. 

Prijelazne i završne odredbe 

Članak 5. 

(1) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o dodjeli sredstava za poticanje 
međunarodne suradnje, KLASA: 011 -01/06-01/06, URBROJ: 380-71-01-06-1 od 10. srpnja 2006. 
godine. 

(2) Izmjene i dopune ovog Pravilnika donose se na istovjetan način na koji je donesen Pravilnik. 

2 



Članak 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na mrežnoj strani 
Fakulteta. 

Pravilnik je objavljen na mrežnoj stranici i oglasnoj ploči Fakulteta dana 9. lipnja 2022. 

KLASA: 011-01/22-01-/08 

URBROJ: 251-71-29-01/9-22-2 

Zagreb, 7. lipnja 2022. 

3 


